CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO DELMASSO - PRB

"'2dà.4Ü.

l\

REQUERIMENTO N.o R0 375g /2018

(Do Sr. Deputado DELMASSO -- PRB/DF) se.:;c?ili)lãltl$iQaf

Requer à Mesa Diretora que solicite a

Secretaria de Estado de Educação-SEE, o

encaminhamento de relação de terrenos

desocupados na carga patrimonial da

Secretaria, com endereço e estimativa de

valor.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do

Distrito Federal:

Requeiro, com fundamento no artigo 60, inciso XV da Lei Orgânica do

Distrito Federal, e art. 15, inciso 111; art. 39, i 2o, inciso Xll e art. 40, ambos

dispositivos do Regimento Interno da Câmara Legislativa do Distrito Federal, solicitar

a Secretaria de Estado de Educação-SEE que encaminhe relação de terrenos

desocupados na carga patrimonial com endereço e estimativa de valor.

JUSTIFICAÇÃO

A Lei Orgânica do Distrito Federal estabelece que a fiscalização contábil, .#

financeira, orçamentária, operacional e patrimonial do Distrito Federal será exercida g

por esta Casa Legislativa, que a exercerá com o auxílio do Tribunal de Contas,

conforme inteligência conferida ao disposto nos ans. 77 e 78 da referida legislação

Sendo assim, conhecer a relação de terrenos desocupados na carga l:;l

patrimonial da Secretaria de Educação, bem como sua estimativa de valor tem o

condão de possibilitar a esta Casa Legislativa estudar e propor uma adequada

implantação de novos equipamentos públicos de educação

Ante todo o exposto, rogo o auxílio dos nobres Parlamentares no sentido

de que seja aprovada a pres

Sala das Comiss

'Ç

:nte Proposição
ProfocolcSelar 3 S

.Leais;a'

lieputadd:B .MANSO
Autor

www.rodriqQdQlmasso.com.br

b
CÂMARA

LEGISLATIVA

i : CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Unidade responsável: Secretaria Legislativa

Assunto: Distribuição do Requerimento ne 3.759/18

Autoria: Deputado(a) Delmasso(PRB)

Ao SPL para indexações, em seguida ao Gabinete da Mesa Diretora

para as providências de que trata o Art. 40, 1 do Regimento Interno,
observado o prazo disposto no $ 29 do mesmo artigo.

Em 21/11/18

MARÇéLO FREDERICO M. BASTOS
Matrícula 13.821

Assessor Especial